
1/2 
 

 

 

Dohoda o zveřejňování v registru smluv 

Sberbank CZ, a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4353 

zastoupená pověřenými zaměstnanci:  

na straně jedné jako Banka (dále jen „Banka“) 

a 

Příjmení a jméno (event. všechna jména) / Obchodní firma  Rodné číslo (datum narození)/ IČO  Klientské číslo 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s  49451723   981320 

Místo trvalého pobytu/ Sídlo  Korespondenční adresa 

Krapkova 1635/26, 79601 Prostějov  Krapkova 1635/26, 79601 Prostějov 

Telefon  Fax  E-mail 

           

Dále vyplní pouze osoba zapsaná v obchodním rejstříku 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Spisová značka  

u Krajského soudu v Brně       B 1143 

Zastoupená 

Příjmení, jméno, r.č. nebo datum narození, bydliště  na základě 

  plné  moci ze dne  9.11.2015 

na straně druhé jako klient (dále jen „Klient“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto 

dohodu o zveřejňování v registru smluv 

(dále též „Dohoda“) 

Vzhledem k tomu, že 

a) podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“) je Klient 
osobou, jejíž smlouvy se povinně zveřejňují; 

b) Klient s Bankou hodlají sjednávat spotové obchody, derivátové obchody, depozita i obchody s cennými papíry po 
telefonu, případně jinými prostředky, (každý takový obchod či transakce dále jako „Obchod“), a to nejen na základě 
příslušné rámcové smlouvy sjednané mezi nimi ať už před sjednáním této Dohody či kdykoliv poté, (každá taková 
rámcová smlouva dále jako „Rámcová smlouva“), ale i na základě jiných smluv (dále jen „Jiná smlouva“); 

se Klient s Bankou dohodli na následujícím: 

1. Práva a povinnosti stran 

1.1. Prohlášení. Klient prohlašuje, že na smlouvy, které uzavírá, se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle Zákona o registru smluv, pokud tento zákon v případě konkrétní smlouvy nestanoví jinak. 

1.2. Zveřejňování. Banka se zavazuje zveřejnit každou Rámcovou smlouvu, Jinou smlouvu i tuto Dohodu v registru smluv 
bez zbytečného odkladu po sjednání této Dohody nebo poté, co takovou Rámcovou smlouvu či Jinou smlouvu s Klientem 
sjedná. Banka se rovněž zavazuje zveřejňovat Konfirmace jednotlivých Obchodů bez zbytečného odkladu po jejich 
podpisu oběma smluvními stranami. Klient a Banka se dohodli, že Rámcovou smlouvu, Jinou smlouvu, tuto Dohodu i 
Konfirmace bude zveřejňovat pouze Banka.  

1.3. Písemná forma. Konfirmace Obchodu je písemnou smlouvou upravující konkrétní podmínky Obchodu, jeho sjednání, 
změnu nebo předčasné ukončení (dále jen „Konfirmace“). 

1.4. Účinnost od Data Obchodu. Konfirmace je jednáním navazujícím na komunikaci mezi Klientem a Bankou ohledně 
podmínek každého Obchodu. Banka s Klientem v souladu se Zákonem o registru smluv potvrzují, že Konfirmace je 



2/2 
 

 

platná okamžikem podpisu druhé smluvní strany a účinná zveřejněním v registru smluv. Banka s Klientem se dohodli, 
že si u každého Obchodu v Konfirmaci sjednají vzájemná práva a povinnosti tak, jako by jednání týkající se Obchodu 
bylo od počátku (od data Obchodu, tj. od telefonické, elektronické či ústní komunikaci mezi Klientem a Bankou ohledně 
podmínek každé Transakce) platné. 

1.5. Znečitelnění. Vzhledem k tomu, že na všechny bankovní obchody se dle § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 
ve znění pozdějších předpisů, vztahuje bankovní tajemství, Banka zveřejní Rámcovou smlouvu, Jinou smlouvu, tuto 
Dohodu, každou Konfirmaci tak, aby informace podléhající bankovnímu tajemství a další informace, které nelze zveřejnit, 
byly nečitelné.  

1.6. Souhlas se zveřejněním. Klient tímto prohlašuje, že souhlasí s tím, aby Banka zveřejnila vše, byť by se jednalo 
(i) o dokumenty, údaje či informace podle § 3 Zákona o registru smluv a (ii) o jakékoliv jiné dokumenty, údaje či 
informace, byť by byly důvěrné či jinak chráněné, a to i dle zvláštních právních předpisů. 

1.7. Podepsání Konfirmace. Konfirmace musí být za Klienta podepsána vždy pouze osobami s oprávněním sjednávat 
Obchody a podepisovat Konfirmace. V případě, že příslušná smlouva neobsahuje podpisové vzory, musí být Konfirmace 
vždy podepsána osobou či osobami oprávněnými za Klienta sjednávat Obchody. 

1.8. Vrácení podepsané Konfirmace. Konfirmace podepsaná Klientem musí být vrácena Bance výlučně emailem na adresu 
settlement@sberbankcz.cz nejpozději do 1 (jednoho) pracovního dne následujícího po dni, kdy Banka zaslala Konfirmaci 
Klientovi. 

1.9. Případ porušení. Nesplnění jakékoliv povinnosti Klienta související s touto Dohodou bude představovat další případ 
porušení ve smyslu příslušné Rámcové smlouvy se všemi jeho možnými následky, a to například následky jako ukončení 
i odstoupení od sjednaných Obchodů a závěrečné vyrovnání. Závěrečné vyrovnání se může uplatnit, pokud příslušná 
Rámcová smlouva obsahuje dohodu o závěrečném vyrovnání dle zvláštního právního předpisu upravujícího podnikání 
na kapitálovém trhu (ve smyslu ustanovení § 193 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů, případně ve smyslu jiného ustanovení, které toto ustanovení kdykoli v budoucnu nahradí). Klient 
bere na vědomí, že Případ porušení může vést k předčasnému ukončení Obchodů sjednaných na základě příslušné 
Rámcové smlouvy. 

2. Odpovědnost 

2.1. Klient bere na vědomí, že Banka může na finančním trhu v souvislosti s jednáním vedoucím ke sjednání Obchodu, 
případně v souvislosti s Obchodem již sjednaným s Klientem, sjednávat další obchody s třetími stranami a že v případě 
nesjednání, neplatnosti či neúčinnosti Obchodu by Bance mohla vzniknout škoda. Klient se zavazuje nahradit Bance 
veškerou škodu, pokud taková škoda vznikla následkem či v souvislosti s jednáním či opominutím Klienta. 

2.2. Klient bere na vědomí, že pokud se Klient s Bankou dohodnou na zaslání Konfirmace s podmínkami Obchodu, Banka 
bude důvodně očekávat sjednání Obchodu (uzavření písemné smlouvy, jejímž předmětem bude Obchod). 

2.3. Klient se zavazuje náležitě informovat své zaměstnance a jiné oprávněné osoby jednající za Klienta o odpovědnosti, 
která Klientovi plyne z možného porušení povinnosti Klienta v souvislosti s touto Dohodou, sjednáváním Obchodů a jejich 
případné neplatnosti či neúčinnosti. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

3.2. Pojmy uvedené v této Dohodě zde nedefinované mají význam uvedený v Rámcové smlouvě. 

3.3. Ustanovení této Dohody mají přednost před ustanoveními Rámcové smlouvy či Jiné smlouvy. 

 
V _____________dne________  
 
Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s 
 
 
 ____________________________________________  

Jméno:  
Funkce:  

V ___________ dne ____________ 
 
Sberbank CZ, a. s. 
 
 
 ____________________________________________  

Jméno:  
Funkce:  

 
  
 ____________________________________________  

Jméno:  
Funkce:  

 
  
 ____________________________________________  

Jméno:  
Funkce:  

 




